
Vážení spoluobčané, 

v měsíci září se uskutečnilo jednání RM 46 a 47, ze kterých Vám Rada města přináší pravidelný souhrn 
informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit.  

Na první zářijové RM 46 se probíraly tyto body: 

- Rada města (RM) obdržela žádost na pronájem části prostor v objektu Kulturního domu na Starém 

Zubří, Starozuberská 870, které by byly využívány jako zkušebna pro rockovou kapelu. Místnost by 

byla na vlastní náklady pronajímatele odhlučněna a během konání akcí v sálu by se zkoušky nekonaly. 

Jedná se o jednu místnost v rámci prostor v prvním nadzemním podlaží o výměře 34,63 m2. Čtvrtletní 

nájemné by činilo 2 078 Kč + zálohy na služby. RM vyhlásila záměr na pronájem těchto prostor. 

- RM schválila uzavření havarijního pojištění na vůz Ford Transit, který byl nově zakoupen za pomoci 

dotací pro JSDH 1. Roční výše havarijního pojištění činí 37 742 Kč a počátek pojištění je od 10. 9. 

2020. 

- RM jmenovala novou členku Komise sociálně zdravotní paní Mgr. Veroniku Janů. 

- RM byla požádána spolkem OFF Road Klub Zubří o možnost pořádání závodu dne 19. 9. 2020. Akce 

bude probíhat pod kontrolou členů spolku a v případě nepříznivého počasí bude zrušena. RM vzala 

konání akce na vědomí. 

- RM prodloužila nájemní smlouvu u bytu č. 2 na ulici Hlavní 824 v Zubří do 30. 9. 2021. 

 

Na druhé zářijové RM 47 byly schváleny tyto body: 

- Rada města (RM) schválila obdrženou nabídku na bezúplatné nabytí předmětů do sbírky Muzea 

Zubří. Jedná se například o šicí stroj zn. Minerva z 30-40. let 20. století, ševcovský verpánek, časopis 

Jan Masaryk – Jak jsme ho znali z března 1948 a mnoho dalších. Kompletní seznam brzy naleznete ve 

zveřejněných důvodových zprávách z RM na webu města. 

- RM v rámci výběrového řízení na zimní údržbu místních komunikací ve městě Zubří pro roky 2020 – 

2023 vybrala nabídku společnosti „Zimní údržba pro Zubří“, Zemanky 885, 756 54 Zubří, a schválila 

smlouvu o dílo s touto společností. Společnost „Zimní údržba pro Zubří“ se skládá ze společníků Libor 

Zeman, IČ: 65470290; MITÁŠ – CZECH, s. r. o., IČ: 01510924; Radek Vaculín, IČ: 87015811. Jednalo se 

o jedinou podanou nabídku do soutěže. Vysoutěžená cena činí: 

> Hodinová sazba za práce s traktorem s výkonem nad 60 kW, s čelním pluhem a posypovým 

zařízením – současně úhrn sněhu a posyp – 1000 Kč/hod. bez DPH. 

> Hodinová sazba za práce s traktorem s výkonem nad 60 kW, s čelním pluhem – pouze úhrn sněhu – 

850 Kč/hod. bez DPH. 

> Hodinová sazba za práce s traktorem s výkonem nad 60 kW, s posypovým zařízením – pouze posyp 

– 870 Kč/hod. bez DPH. 

> Hodinová sazba za práce s traktorem s výkonem do 60 kW, s čelním pluhem – pouze úhrn sněhu – 

700 Kč/hod. bez DPH. 

> Hodinová sazba za práce s čelním nakladačem s výkonem nad 50 kW pro manipulaci se sněhem 

nebo posypovým materiálem – 900 Kč/hod. bez DPH. 



> Hodinová sazba za práce s čelním nakladačem s výkonem do 50 kW pro manipulaci se sněhem nebo 

posypovým materiálem – 650 Kč/hod. bez DPH. 

> Cena za dodávku 1 m3 posypového materiálu pro posyp komunikací (drcený štěrk nebo šotolina) – 

800 Kč/m3 bez DPH. 

> Cena za zajištění pohotovosti mechanizmů zimní údržby včetně obsluhy 20 Kč/hod. bez DPH. 

- RM byla informována o možnosti úpravy a zprovoznění paralelní komunikace pro automobily s ulicí 

Hamerská (alej ovocných stromů počínající od konce garáží u sídliště až po rybníky) vzhledem k vyšší 

dopravní obslužnosti ul. Hamerská. Alej byla vysazena v roce 2013 s 10letou udržitelností. Možnosti 

zprovoznění budou řešeny s projektantem. 

- RM byla informována o budování další infrastruktury v lokalitě Nad Fojstvím II, kdy dne 26. 8. 2020 

proběhly na městském úřadě schůzky s jednotlivými vlastníky pozemků v dané lokalitě. Konkrétní 

informace můžete naleznout ve zveřejněných důvodových zprávách z RM. Součástí zprávy byla také 

informace o hodnotě vybudovaných inženýrských sítí a komunikací, které stručně uvádíme: 

> Lokalita Nad Fojstvím II - cca 11,8 mil. Kč včetně DPH, v územním plánu se uvažuje s výstavbou až 

50 rodinných domů. 

> Lokalita U Traktorky – cca 12 mil. Kč včetně DPH, bylo postaveno 19 nových rodinných domů a 

dalších 11 by dle územního plánu mělo být postaveno. 

> Lokalita Pod Lipůvkou – cca 1 mil. Kč včetně DPH, bylo postaveno 10 rodinných domů a je možnost 

na výstavbu dalších 4 až 7 domů (v tomto případě částka vychází z cen obvyklých v době před více než 

20 lety). 

- RM schválila rozpočtové opatření RM č. 8/2020, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 2020. 

Hlavní změnou je do rozpočtu uvedený mimořádný příjem ze státního rozpočtu pro obce a města 

jako kompenzace dopadů epidemiologické situace Covid-19 potažmo vládních opatření v hodnotě cca 

6,9 mil. Kč. Dále snížení příjmů u dotací na výstavbu pasivních domů – Lékařský dům a DPS, kdy se 

posouvá čerpání dotace na příští rok (hodnota činí 5,4 mil. Kč). 

- RM schválila Požární řád města Zubří s účinností od 1. 10. 2020 v souvislosti se zrušením obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2006 a č. 1/2008, jež učinilo Zastupitelstvo města Zubří na svém 10. zasedání. 

Zároveň RM schválila podmínky k zabezpečení požární ochrany ve městě Zubří při akcích, kterých se 

účastní větší počet osob, s účinnosti 1. 10. 2020. 

- RM prodloužila nájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 10. 2020 u bytů č. 6, Rožnovská 419, a č. 9 

Hlavní 824, Zubří.  

- RM souhlasila se změnou sídla ZO ČZS Zubří (Základní organizace Českého zahrádkářského svazu), 

IČ: 65469691, Zubří, Hlavní 60, 756 54, na vlastní žádost na novou adresu: Zubří, U Domoviny 234, 

756 54. 

 

Na počátku měsíce září se uskutečnilo 10. zasedání Zastupitelstva města Zubří. Záznam můžete 

zhlédnout pod tímto odkazem: https://1url.cz/lzdXD 

Za Radu města Zubří Matěj Mizera 

 

https://1url.cz/lzdXD

